SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

RESULTADO PRELIMNAR

REABERTURA DO EDITAL Nº 13/2024/PIBID/PROEN/IFAP
SELEÇÃO INTERNA DE PROFESSORES SUPERVISORES PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PIBID)

PÚBLICO ALVO: PROFESSORES INTERNOS

A PRÓ-REITORIA DE ENSINO do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá–IFAP, usando das atribuições que lhe confere tornar público a divulgação
Resultado Premilinar do Edital Nº 13/2024/PIBID/PROEN/IFAP

Área Candidato
Instrumentos

Nota Final Situação Preferência no
SubprojetoCurrículo Entrevista

Licenciatura em
Ciências Biológica Fabrício Holanda e Holanda 23,9 54,0 77,9 Classificado Ciências Biologicas

Licenciatura em
Letras
Português/Inglês

Aldina Tatiana Silva Pereira 28,7 60,0 88,7 Classificado Física – Informática –
Letras

Jaqueline Pedroso Sanches 0.0 49,5 49,5 Classificado Informática – Letras

Licenciatura em
Física

Elys da Silva Mendes 28,0 60,0 88,0 Classificado Fisica – Química

Karoline Braga Aldenas 11,7 60,0 71,7 Classificado Física – Informática –
Letras

Licenciatura em
Matemática

Edivaldo Bastos da Silva 9,6 50,0 59,6 Classificado Informática – Física –
Matemática

Ruda Tavares Magalhaes 27,7 55,0 82,7 Classificado Informática – Física –
Matemática

Márcio Abreu da Silva 25,0 55,0 80,0 Classificado Informática – Física –
Matemática

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

Licenciatura em
Pedagogia

Shirly Silva Santos 22,4 53,0 75,4 Classificado Letras – Pedagogia

Raimundo Alves Medeiros Neto 7,9 54,0 61.4 Classificado Informática –
Pedagogia

Macapá-AP, 18 de novembro de 2024.

Comissão Responsável pela Elaboração do Edital de
Seleção de Professor Supervisor - Interno
Portaria N° 2112/2024 - GAB/RE/IFAP